ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______

«____»________2022г.

____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «QIZILQUM FOSFORIT KOMPLEKSI», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Самадова Ф.Х., действующего на основании Устава предприятия, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.
В соответствии с настоящим договором «Поставщик» обязуется произвести и поставлять товар, а «Покупатель» оплатить и принять продукцию, объём, ориентировочную цену, сумму и сроки поставки, которые изложены в нижеследующей спецификации:
2. КАЧЕСТВО
2.1. Качество фосфоритной руды должен соответствовать параметрам технического задания, который является неотъемлемой частью договора.
2.2. «Поставщик» удостоверяет качество поставляемой продукции сертификатом качества, который следует с продукцией (на каждую партию).
2.3. Продукция поставляется: Насыпью
2.4. При установлении факта получения некачественной продукции (или ее недостачи) «Покупатель» в течение трёх суток после прибытия груза в пункт назначения обязан уведомить «Поставщика» о данном факте для проведения совместного пробоотбора(анализа).
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.
3.1.  Покупатель оплачивает продукцию по ценам согласно настоящего договора. Цена включает стоимость доставки товара до склада «Покупателя».
3.2. Оплата за продукцию производится путем 15% предоплаты.

                                                                   4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.
4.1. Поставка продукции осуществляется в течение 60 дней с момента поступления предоплаты (денежных средств) на расчетный счет «Поставщика», указанный в настоящем договоре.
4.2. Поставка продукции осуществляется при наличии у «Покупателя» всех необходимых документов разрешительного характера.
4.3. Все транспортные расходы: покрываются за счет «Поставщика».
4.4. Транспортные средства должны быть технически исправными и должны обеспечивать безопасность продукции при транспортировке и соответствовать требованиям технических условий, стандартов и другой нормативно-технической и законодательной документации, а также обеспечить безопасность людей, сохранность продукции при перевозке.
4.5. Датой отгрузки продукции считается дата на штемпеле пункта отправления в транспортной накладной.
4.6. Приемка продукции осуществляется согласно сертификата качества, где должна быт указана массовая доля влаги для определения веса товара в сухом виде в целях дальнейшего взаиморасчёта и транспортного накладного, выданному производителем;
4.7. «Покупатель» или его уполномоченный представитель имеет право присутствовать при отгрузке продукции.
4.8. Досрочная поставка продукции, поставка продукции частями допускается.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.
5.1. Меры ответственности сторон определяются Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г., гражданским законодательством РУз и иными актами законодательства.
5.2. Взыскание штрафных санкций сторонами является их правом, но не является бесспорной обязанностью по настоящему контракту.
5.3. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения принятых обязательств или устранение нарушений.

  6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
6.2. Для разрешения споров и разногласий по настоящему договору Стороны устанавливают обязательный досудебный претензионный порядок. Сторона, получившая претензию, обязана дать мотивированный ответ в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента её получения.
6.3. При невозможности разрешения споров мирным путем, они подлежат рассмотрению в межрайонных экономических судах, согласно действующему законодательству Республики Узбекистан.

7. ФОРС-МАЖОР
7.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если наступили обстоятельства непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.
7.2. При наступлении форс- мажорных обстоятельств стороны должны известить друг друга в течение 5-ти рабочих дней с момента наступления этих обстоятельств.
7.3. При согласовании обеими сторонами срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени. Подлинным доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами.
7.4. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более 2-х месяцев, то каждая из сторон вправе аннулировать договор.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не выплачивают, не предлагают выплатить, не содействуют и/или не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства РУз о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
    8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 14 календарных дней с даты направления письменного уведомления.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. В случае не выборки товара или неоплаты в установленные настоящим договором сроки, контракт, может быть, расторгнут в одностороннем порядке, о чем «Поставщик» извещает «Покупателя» за 10 дней до расторжения контракта.
9.2. Взаимоотношения сторон в части, не предусмотренной настоящим договором, регулируются действующим законодательством Республики Узбекистан.
9.3. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих «сторон».
9.4. Стороны настоящим обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства в связи со своими правами или обязательствами согласно настоящего договора, в том числе (не ограничиваясь) не совершать предложения, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой форме каким либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и самоуправления граждан, государственных служащих, частных компаний и их представителей.
9.5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств, указанных в п.8.4. настоящего контракта, другая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего контракта и расторгнуть его без уведомления другой стороны. Стороны не возмещают друг другу убытки в случае расторжения контракта в соответствии с данным пунктом.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Договор составлен в 2-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2022 года.
10.3. Действие настоящего договора может быть прекращено в связи с полным выполнением принятых сторонами обязательств или по соглашению сторон либо по иным основаниям, предусмотренным законодательством и настоящим контрактом.

    11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Покупатель»
ООО «QIZILQUM FOSFORIT KOMPLEKSI»

Почтовые: Индекс 210503
Навоийская обл., Канимехский район
Карак-Ата OFY
р/с 2020 8000 0055 0059 3001
АТБ «Узпромстройбанк» г. Ташкент
МФО 00440, ИНН 309 341 717, ОКЭД _____
Эл. почта: fosforitmchj@gmail.com
Телефоны: Диспетчер:       (79) 222-00-57
                    ОМТС:             (97) 365-90-00
                    Бухгалтерия:   (88) 298-99-98

«Поставщик»

Руководитель:                      __________________                     Руководитель:      __________________			                                   __________________			                 __________________

image1.emf
1

Фосфоритная руда с содержанием

Р

2

О

5

 от 18% до 22%

01.09-

01.11.2022г.

кг 0,0

0,0

Сумма

с учётом

НДС, сум

Сумма прописью:

№ Наименование товара(ов) Ед. изм.

Цена

с учётом

НДС, сум

Итого на общую сумму:

Период

поставки

Количество

(сухой вес)

Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet.xls
Лист1

		№		Наименование товара(ов)		Период поставки		Ед. изм.		Количество
(сухой вес)		Цена
с учётом НДС, сум		Сумма
с учётом
НДС, сум

		1		Фосфоритная руда с содержанием Р2О5 от 18% до 22%		01.09-01.11.2022г.		кг						0.0

		Итого на общую сумму:												0.0

		Сумма прописью: